

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ARTS OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

雅視光學集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1120)

中期業績

截至2024年6月30日止六個月

中期業績

雅視光學集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同2023年同期之比較數字。

財務摘要

	截至下列日期止六個月	
	30.6.2024	30.6.2023
收入	606,394,000港元	566,454,000港元
本公司擁有人應佔盈利	2,460,000港元	21,675,000港元
每股盈利	0.64港仙	5.61港仙
每股中期股息	無	無

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2024年 千港元	2023年 千港元
收入	3	606,394	566,454
銷售成本		<u>(434,355)</u>	<u>(395,227)</u>
毛利		172,039	171,227
其他收入		12,865	14,993
其他收益及虧損		(4,737)	(5,303)
減值虧損		(73)	(460)
分銷及銷售開支		(25,086)	(20,984)
行政開支		(146,392)	(136,375)
其他開支		<u>(663)</u>	<u>(457)</u>
經營盈利		7,953	22,641
融資成本	4	(989)	(329)
分佔一間聯營公司之盈利		4,158	9,248
分佔合營企業之虧損		<u>(31)</u>	<u>—</u>
除稅前盈利		11,091	31,560
所得稅開支	5	<u>(5,557)</u>	<u>(7,063)</u>
期內盈利	6	<u>5,534</u>	<u>24,497</u>
其他除稅後全面(開支)/收益：			
可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		(6,223)	12,518
換算一間聯營公司時產生之匯兌差額		(2,332)	1,137
換算合營企業時產生之匯兌差額		(20)	—
註銷一間附屬公司時變現匯兌儲備		—	(95)
出售按公平值計入其他全面收益之 股本投資時變現匯兌儲備		<u>—</u>	<u>(14)</u>
期內其他全面(開支)/收益(已扣除稅項)		<u>(8,575)</u>	<u>13,546</u>
期內全面(開支)/收益總額		<u><u>(3,041)</u></u>	<u><u>38,043</u></u>

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2024年	2023年
		千港元	千港元
		附註	
應佔期內盈利：			
本公司擁有人		2,460	21,675
非控股權益		<u>3,074</u>	<u>2,822</u>
		<u>5,534</u>	<u>24,497</u>
應佔期內全面（開支）／收益總額：			
本公司擁有人		(5,369)	34,329
非控股權益		<u>2,328</u>	<u>3,714</u>
		<u>(3,041)</u>	<u>38,043</u>
		港仙	港仙
每股盈利			
基本及攤薄	8	<u>0.64</u>	<u>5.61</u>

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

		未經審核 2024年 6月30日 千港元	經審核 2023年 12月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業		74,160	78,160
物業、機器及設備		337,185	303,977
就購置物業、機器及設備支付訂金		15,809	16,295
無形資產		15,739	17,901
商譽		26,410	26,763
於一間聯營公司之投資		58,359	56,864
於合營企業之投資		1,263	1,314
按公平值計入其他全面收益之股本投資		7,694	7,694
遞延稅項資產		19,593	20,194
		<u>556,212</u>	<u>529,162</u>
流動資產			
存貨		169,181	181,374
應收賬款、訂金及預付款項	9	394,236	412,677
可收回稅項		354	647
短期銀行存款		1,121	1,121
銀行結存及現金		123,530	151,563
		<u>688,422</u>	<u>747,382</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	525,405	569,300
合約負債		13,477	13,249
退款負債		3,016	3,016
應付代價		556	–
租賃負債		2,415	3,624
銀行借款	11	52,255	16,545
稅項負債		7,971	8,219
		<u>605,095</u>	<u>613,953</u>
流動資產淨值		<u>83,327</u>	<u>133,429</u>
總資產減流動負債		<u>639,539</u>	<u>662,591</u>

	未經審核 2024年 6月30日 千港元	經審核 2023年 12月31日 千港元
非流動負債		
應付代價	–	556
租賃負債	3,612	4,981
遞延稅項負債	26,829	25,246
	<u>30,441</u>	<u>30,783</u>
資產淨值	<u>609,098</u>	<u>631,808</u>
股本及儲備		
股本	38,626	38,626
儲備	478,177	503,297
本公司擁有人應佔權益	516,803	541,923
非控股權益	92,295	89,885
權益總額	<u>609,098</u>	<u>631,808</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表應與2023年度財務報表一併閱讀。除下文所述外，編製簡明綜合財務報表時採納的會計政策（包括管理層運用本集團會計政策時所作的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源）及計算方法與截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團採用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已自2024年1月1日起首次應用以下修訂本：

- 負債分類為流動或非流動以及附帶契約的非流動負債－香港會計準則第1號（修訂本）；
- 財務報表之呈列－借款人對包含按要求償還條文之定期貸款之分類－香港詮釋第5號（經修訂）；
- 售後租回中的租賃負債－香港財務報告準則第16號（修訂本）；及
- 供應商融資安排－香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）。

由於採納香港會計準則第1號（修訂本），本集團更改其有關借款分類之會計政策如下：

「借貸乃劃分為流動負債，除非於報告期末，本集團有權將結算負債之期限延遲至報告期後最少12個月。」

此項新政策並未對本集團借款分類造成變動。本集團並無因採納香港會計準則第1號（修訂本）而作出追溯調整。

已頒布但本集團尚未採納之新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

於2023年9月，香港會計師公會修訂香港會計準則第21號，以協助實體釐定某種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在不可兌換時應使用何種即期匯率。該等新規定將適用於2025年1月1日或之後開始的年度報告期間。管理層預期該修訂不會對簡明綜合財務報表造成重大影響。

於2024年7月，香港會計師公會頒布香港財務報告準則第18號，該準則於2027年1月1日或之後開始的年度報告期間生效，並可提早應用。香港財務報告準則第18號對財務報表的呈列方式引入重大變動，重點為損益表中呈列之財務表現資料，此舉將影響本集團在財務報表中呈列及披露財務表現之方式。香港財務報告準則第18號引入的主要變動涉及(i) 損益表的

結構，(ii) 管理層界定的表現計量（指替代或非公認會計原則表現計量）的必要披露，及(iii) 加強有關資料匯總及分類的規定。管理層現正評估應用香港財務報告準則第18號對簡明綜合財務報表的呈列及披露的影響。

3. 收入及分類資料

就調配資源及評核分類表現而向執行董事（即「營運總決策人」）呈報資料乃按地區市場根據客戶所在地劃分。因此，本集團現時根據向位於歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶銷售視光學產品分為四個分類。

分類盈利或虧損指各分類所賺取之盈利或產生之虧損，並無攤分中央行政成本、董事酬金、利息收入、物業租金收入、外匯收益或虧損淨額、投資物業之公平值變動、出售按公平值計入其他全面收益之股本投資之虧損、融資成本及分佔一間聯營公司及合營企業之業績。此為就調配資源及評核表現向營運總決策人呈報資料之形式。

營運總決策人根據各分類的經營業績作出決策。由於營運總決策人並無就資源分配及表現評估定期審閱分類資產及分類負債，故並無呈列該等資料的分析。因此，僅呈列分類收入及分類業績。

分類收入及業績

於回顧期內本集團按經營及報告分類分析之收入及業績如下：

截至2024年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益（附註）					
原設計製造部門	205,629	105,401	105,307	2,682	419,019
分銷部門	90,310	14,952	18,134	16,866	140,262
眼鏡片部門	59	—	47,054	—	47,113
	<u>295,998</u>	<u>120,353</u>	<u>170,495</u>	<u>19,548</u>	<u>606,394</u>
業績					
分類盈利	<u>17,705</u>	<u>4,116</u>	<u>4,906</u>	<u>1,726</u>	28,453
未分配收入及收益					884
未分配公司開支及虧損					(21,626)
銀行存款利息收入					242
融資成本					(989)
分佔一間聯營公司之盈利					4,158
分佔合營企業之虧損					(31)
除稅前盈利					<u>11,091</u>

截至2023年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益（附註）					
原設計製造部門	244,830	92,137	58,434	2,714	398,115
分銷部門	88,756	11,689	13,283	16,002	129,730
眼鏡片部門	—	—	38,609	—	38,609
	<u>333,586</u>	<u>103,826</u>	<u>110,326</u>	<u>18,716</u>	<u>566,454</u>
業績					
分類盈利	<u>25,419</u>	<u>6,675</u>	<u>7,843</u>	<u>2,053</u>	41,990
未分配收入及收益					2,001
未分配公司開支及虧損					(22,014)
銀行存款利息收入					664
融資成本					(329)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>9,248</u>
除稅前盈利					<u><u>31,560</u></u>

附註： 收入於客戶取得貨品控制權之「時間點」確認。

4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	760	99
租賃負債利息	<u>229</u>	<u>230</u>
	<u><u>989</u></u>	<u><u>329</u></u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
本期間：		
香港利得稅	643	1,294
中華人民共和國（不包括香港）（「中國」）企業所得稅	197	43
英國企業稅	2,073	1,585
法國企業稅	–	205
南非企業稅	122	88
意大利企業稅	322	219
越南企業稅	–	185
遞延稅項	2,174	3,111
	<u>5,531</u>	<u>6,730</u>
過往期間撥備不足：		
香港利得稅	–	192
中國企業所得稅	20	141
南非企業稅	6	–
	<u>26</u>	<u>333</u>
	<u>5,557</u>	<u>7,063</u>

根據利得稅兩級制，於香港成立之合資格集團實體之首2,000,000港元盈利將按8.25%之稅率徵稅，而超過該數額之盈利將按16.5%之稅率徵稅。於兩個期間內，利得稅兩級制不合資格集團實體之盈利將繼續按16.5%之稅率徵稅。

其他地區應課稅盈利之稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法及其實施規例，中國附屬公司於兩個期間內所適用之稅率為25%。

期內，英國企業稅乃根據英國相關法律及法規對盈利超過250,000英鎊的實體按適用稅率25%（截至2023年6月30日止六個月：於2023年4月1日前為19%，而從2023年4月1日起對盈利超過250,000英鎊的實體增至25%）計算。

於兩個期間內，法國企業稅乃根據法國相關法律及法規按適用稅率25%計算。

期內，南非企業稅乃根據南非相關法律及法規按適用稅率27%（截至2023年6月30日止六個月：28%並於或截至2023年3月31日止年度後減至27%）計算。

於兩個期間內，意大利企業稅乃根據意大利相關法律及法規按適用稅率27.9%（其中24%為企業所得稅及3.9%為地區生產稅）計算。

於兩個期間內，越南企業稅乃根據越南相關法律及法規按適用稅率20%計算。

6. 期內盈利

本集團期內盈利已扣除／（計入）下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷（計入分銷及銷售開支）	2,231	2,280
應收賬款之已確認減值虧損淨額	73	460
確認為開支之存貨成本	438,376	394,611
物業、機器及設備之折舊	16,138	14,760
投資物業之公平值減少	4,000	700
投資物業之總租金收入（計入其他收入）	(620)	(2,001)
減：期內賺取租金收入之投資物業之直接經營開支	143	140
	<u>(477)</u>	<u>(1,861)</u>
出售物業、機器及設備之（收益）／虧損淨額 （計入其他收益及虧損）	(265)	266
出售按公平值計入其他全面收益之股本投資之虧損 （計入其他收益及虧損）	-	125
存貨（撥備撥回）／撥備淨額（計入銷售成本）（附註）	(4,021)	616
外匯虧損淨額（計入其他收益及虧損）	1,002	4,212
	<u>1,002</u>	<u>4,212</u>

附註：

截至2024年6月30日止六個月，存貨撥備撥回乃由於市況變動及銷售若干於過往年度已撇減至可變現淨值的產品，導致若干產品的估計可變現淨值增加所致。

7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
已付2023年末期股息每股5.0港仙 (2023年：2022年每股為5.0港仙)	19,313	19,313
已付2023年特別股息每股為零 (2023年：2022年每股為5.0港仙)	—	19,313
	<u>19,313</u>	<u>38,626</u>

董事會議決不會就截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

截至2024年6月30日止六個月，董事會已議決建議就截至2023年12月31日止年度派付2023年末期股息每股5.0港仙，派付19,313,000港元。截至2023年6月30日止六個月，董事會已議決建議就截至2022年12月31日止年度派付2022年末期股息每股5.0港仙及2022年特別股息每股5.0港仙，合共派付38,626,000港元。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
計算每股基本盈利所用之盈利額 — 本公司擁有人應佔期內盈利	<u>2,460</u>	<u>21,675</u>
	2024年 股份數目	2023年 股份數目
計算每股基本盈利所用之股份加權平均數	<u>386,263,374</u>	<u>386,263,374</u>

由於兩個期間內均無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 應收賬款、訂金及預付款項

本集團之政策為就其貿易應收賬款給予30日至150日之信用期限。

本集團之應收賬款、訂金及預付款項包括貿易應收賬款303,639,000港元(2023年12月31日: 353,610,000港元)。已扣除信貸虧損撥備之貿易應收賬款於報告期末按發票日(與其各自之收入確認日期相近)呈列之賬齡分析如下:

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 90日	226,305	235,296
91 – 180日	64,108	104,895
180日以上	13,226	13,419
	<u>303,639</u>	<u>353,610</u>

於2024年6月30日,本集團持作結算應收賬款之應收票據總額為50,000港元(2023年12月31日: 244,000港元)。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團所有應收票據均於一年內到期。

10. 應付賬款及應計費用

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	147,635	155,388
投資物業之應付代價	14,080	14,080
罰款準備	19,391	19,391
其他應付賬款及應計費用	344,299	380,441
	<u>525,405</u>	<u>569,300</u>

貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下:

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 60日	129,529	135,213
61 – 120日	16,033	12,866
120日以上	2,073	7,309
	<u>147,635</u>	<u>155,388</u>

11. 銀行借款

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
有抵押銀行借款	<u>52,255</u>	<u>16,545</u>
須償還之銀行借款如下 (附註) :		
	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
於一年內	<u>52,255</u>	<u>16,545</u>
包含可隨時要求償還條款之部分銀行借款 (列入流動負債)	<u>(52,255)</u>	<u>(16,545)</u>
於一年後到期列入非流動負債之款項	<u>-</u>	<u>-</u>

附註： 到期金額按相關貸款協議所載之計劃還款日期還款。

本集團若干銀行借款均為浮息借款，並承受現金流利率風險。20,000,000港元（2023年12月31日：15,000,000港元）之銀行借款按一個月香港銀行同業拆息加若干基點計息。該借款乃以賬面值為130,197,000港元（2023年12月31日：136,177,000港元）之本集團投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。

32,255,000港元（2023年12月31日：無）之銀行借款按固定利率3.3%計息及本集團須承受公平值利率風險。本公司及其若干附屬公司就此借款已提供連帶責任公司及交叉擔保。

於2023年12月31日，1,545,000港元之銀行借款按香港最優惠利率減2.6%計息。該借款乃以賬面值為136,177,000港元之本集團投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。

股息

董事會議決不會就截至2024年6月30日止六個月宣派任何中期股息（2023年：無）。

業務審視

盈利分析

截至2024年6月30日止六個月（「報告期」），本集團之綜合收入增加7%至606,400,000港元（2023年：566,400,000港元）。於報告期內，本集團分別錄得本公司擁有人應佔純利2,500,000港元及每股盈利0.64港仙（2023年：分別為21,700,000港元及5.61港仙）。

董事會認為，本公司擁有人應佔綜合純利減少的原因乃主要由於以下各項：

- 本集團之毛利率由2023年首六個月的30.2%減少至2024年首六個月的28.4%，原因為來自原設計製造客戶的大幅降價壓力；
- 鑒於目前香港物業市場的趨勢，本集團於報告期內就投資物業重估確認重大公平值虧損4,000,000港元，而2023年同期錄得投資物業重估之公平值虧損為700,000港元；
- 由於售價競爭，本集團分佔聯營公司之盈利由2023年同期的9,200,000港元大幅減少至報告期內的4,200,000港元；及
- 於中國及東南亞市場發展眼鏡片業務而導致員工成本、推廣及展覽費用大幅增加。

原設計製造部門

原設計製造部門產生之收入佔本集團報告期內綜合收入之69%（2023年：70%）。原設計製造客戶之銷售額由2023年首六個月的398,100,000港元增加5%至2024年首六個月的419,000,000港元。收入的增加主要是亞洲市場實現了80%的顯著增長，此乃由於我們在報告期內成功的市場營銷策略所致。從地區方面分析，於報告期內，歐洲、美國、亞洲及其他地區的銷售額分別佔原設計製造部門收入之49%、25%、25%及1%（2023年：分別佔61%、23%、15%及1%）。本集團在配光眼鏡架與太陽眼鏡之間繼續維持相對平衡的銷售比例。於報告期內，配光眼鏡架、太陽眼鏡及配件之銷售額分別佔原設計製造部門所產生收入之44%、50%及6%（2023年：分別佔42%、52%及6%）。

分銷部門

本集團之自有品牌及特許品牌產品乃透過本集團設於英國、法國、南非、中國內地、德國、意大利和馬來西亞之批發部門以及其他國家之獨立分銷商售予零售商。分銷部門之收入溫和增加8%至140,300,000港元(2023年:129,700,000港元)，於報告期內佔綜合收入之23%(2023年:23%)。歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額於報告期內分別佔分銷部門收入之64%、11%、13%及12%(2023年:分別佔69%、9%、10%及12%)。於報告期內，由於我們在亞洲，特別是中國內地努力市場營銷的成果，亞洲之銷售額較去年同期顯著增加37%。於報告期內，銷售額的增長主要來自我們在英國及中國內地的自有分銷商。本集團擁有的德國品牌STEPPER仍是分銷部門最受歡迎的品牌。

眼鏡片部門

於報告期內眼鏡片部門之收入為47,100,000港元(2023年:38,600,000港元)，佔綜合收入之8%(2023年:7%)。銷售額較去年同期大幅增加22%，主要是由於本集團於2023年下半年進一步投資擴展我們眼鏡片工廠的生產設施。目前，眼鏡片部門之收入幾乎全部來自亞洲，而本集團計劃逐步將眼鏡片業務擴展至其他地區。

財務狀況及流動資金

現金流量

於報告期內，本集團錄得經營活動現金流入淨額28,200,000港元(2023年:59,100,000港元)，主要來自報告期內純利產生之現金流量。本集團之現金淨額狀況(即短期銀行存款、銀行結存及現金減銀行借款)由2023年12月31日的136,100,000港元減少至2024年6月30日的72,400,000港元。現金淨額狀況減少主要是由於購買物業、機器及設備73,200,000港元及向本公司股東派付股息19,300,000港元。

營運資金管理

與報告期內的收入增加相反，存貨結餘以及貿易應收賬款及應收票據結餘總額由2023年12月31日之181,400,000港元及353,900,000港元分別減少7%及14%至2024年6月30日之169,200,000港元及303,700,000港元。背後的原因為本集團加強對存貨水平及貿易應收賬款收款的控制。應收賬款還款期(即貿易應收賬款及應收票據總額與收入之比率)由截至2023年6月30日止六個月的105日減少至報告期內的91日。與去年同期相比，並無跡象顯示貿易應收賬款收款情況有所惡化。另一方面，存貨週期(即存貨結餘與銷售成本之比率)由截至2023年6月30日止六個月的63日增加至

報告期內的71日。於2024年6月30日，本集團之流動資金比率（即流動資產總額與流動負債總額之比率）維持穩定於1.1，而於2023年12月31日則為1.2。

資產負債狀況

本集團於報告期內之資產負債狀況仍維持於低水平。債務權益比率（以非流動負債除以本公司擁有人應佔權益之百分比列示）於2024年6月30日及2023年12月31日維持於約6%之低水平。於2024年6月30日，本集團之非流動負債主要包括遞延稅項26,800,000港元（2023年12月31日：25,200,000港元）。

資產淨值

於2024年6月30日及2023年12月31日，本公司之已發行股份均為386,263,374股，而本公司擁有人應佔權益於2024年6月30日及2023年12月31日分別為516,800,000港元及541,900,000港元。於2024年6月30日，每股資產淨值（即本公司擁有人應佔權益除以已發行股份總數）為1.34港元（2023年12月31日：1.40港元）。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無重大或然負債（2023年12月31日：無）。

本集團資產抵押

於2024年6月30日，本集團之銀行借款金額為20,000,000港元（2023年12月31日：16,500,000港元）以本集團之投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。銀行借款之詳情載列於附註11。

外幣風險

本集團面對人民幣兌美元及港元波動之風險。除此之外，由於本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行，因此本集團所面對之外匯波動風險有限。本集團注意到人民幣價值存在變動的潛在風險，但變動範圍相對有限。本集團通過密切監察外幣匯率變動管理其外匯風險，並會在適當時候訂立遠期合約。

展望

市場前景

與去年同期相同，由於歐洲及中東地區的軍事衝突，以及中美之間的貿易緊張局勢，全球經濟一直面臨持續波動及不確定性。同時，由於自2023年以來應歐美客戶要求，生產商們在東南亞各國建造的生產工廠提供了額外的供應，預期來自原設計製造客戶的定價壓力將於2024年全年持續嚴峻。因此，管理層預期原設計製造部門的眼鏡行業營商環境於未來幾年將非常嚴峻且具有挑戰性。

另一方面，分銷部門及眼鏡片部門貢獻的利潤率增長，足證其對本集團未來發展越趨重要。本集團注意到亞洲地區蘊含著無限商機。因此，本集團將透過增加資源於亞洲地區建立自主網絡或與戰略性分銷夥伴成立合營企業。

財務期間結束後之重大影響事件

除本公告所披露者外，於截至2024年6月30日止六個月之財務期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事件。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團於中國內地、香港、歐洲、東南亞及南非聘用約3,600名（2023年12月31日：3,700名）全職僱員。本集團根據員工之表現、經驗、資格及當前市場薪金水平釐定彼等之薪酬，並於考慮個別表現及本集團營運業績後酌情發放表現花紅。其他僱員福利包括保險及醫療保障、資助教育及培訓課程與公積金計劃。

企業管治

本公司於截至2024年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1所載之企業管治守則內載列之所有適用守則條文。

本公司自1998年成立審核委員會，目前之成員包括黃拋維先生（審核委員會主席）、鍾曉藍先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會之職責包括（但不限於）審閱本集團之中期及年度報告，以及與本公司管理層及／或外聘核數師共同處理各審核、財務報告、風險管理及內部監控事項。

本公司自2003年成立薪酬委員會，目前之成員包括鍾曉藍先生（薪酬委員會主席）、黃弛維先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。薪酬委員會之主要角色及職能包括釐定執行董事、獨立非執行董事及高級管理人員之酬金；以及參考董事會的企業目標及宗旨從而檢討及批准管理層之薪酬方案。

本公司自2012年成立提名委員會，目前之成員包括林羽龍先生（提名委員會主席）、黃弛維先生、鍾曉藍先生及方健僑博士，彼等均為獨立非執行董事。提名委員會之職責包括（但不限於）檢討董事會之架構、人數及組成；評核獨立非執行董事的獨立性；就董事委任或續任向董事會提出建議；以及釐定提名準則及委任新董事、替任董事、重選董事及股東提名之提名程序。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2024年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審閱中期業績

本集團截至2024年6月30日止六個月之未經審核中期業績及中期報告已由審核委員會審閱，其認為已按適用會計準則及要求進行編製，及作出充足披露。

刊發中期報告

2024年中期報告將於2024年9月中旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

董事

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中四名為執行董事，分別為吳海英先生、吳逸珊女士、吳劍英先生及吳志紅女士；以及四名獨立非執行董事，分別為黃弛維先生、鍾曉藍先生、林羽龍先生及方健僑博士。

承董事會命
雅視光學集團有限公司
主席
吳海英

香港，2024年8月29日